
ECC-STANDARD: BEDRE VELFÆRD FOR SLAGTEKYLLINGER

Anima har i samarbejde med førende dyreværnsorganisationer fra hele verden 
udarbejdet en ny velfærdsstandard for slagtekyllinger.
Standarden hedder ECC (European Chicken Commitment). Den skal blandt andet sikre, 
at dyrene vokser langsommere og har bedre plads, og at de udsættes for en mere 
skånsom bedøvelse ifm. slagtning.

Anima er en del af en international koalition, som arbejder for at få virksomheder og 
producenter til at implementere ECC for at sikre bedre velfærd for slagtekyllinger.

Nedenfor kan ses et overblik over, hvad ECC-standarden indeholder.

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte Anima på info@anima.dk.

International standard for slagtekyllingers velfærd

Nedenfor er beskrevet de nærmere detaljer om kriterierne. Bemærk at der er en deadline 
for endelig implementering af ECC i 2026. I Nordamerika gælder en hurtigere indfasning 
for standarden (2024). En politik om ECC som minimumskrav er gældende for både fersk, 
frossen og forarbejdet kyllingekød.

Belægningsgrad
Implementere en maksimal belægningsgrad på 30kg/m2 eller mindre indendørs. Delslagt-
ning frarådes.

Kyllingetype
Anvende kyllingetyper med højere velfærdsresultater, herunder Hubbard JA757, 787, 957 
eller 987; Ranger Classic eller Ranger Gold, eller andre kyllingetyper, der lever op til kriteri-
erne i RSPCAs Broiler Breed Welfare Assessment Protocol.

Berigelse
Indføre forbedrede miljøstandarder, herunder: 
o Mindst 50 lux lys, inkl. naturligt lys.
o Mindst to meter siddepind og to rodematerialer pr. 1000 kyllinger.
o Angående luftkvalitet, som minimum leve op til kravene i Annex 2.3 i EUs slagte-  
     kyllingedirektiv, uanset belægningsgrad.
o Ingen bure eller etagesystemer.

Bedøvelse ifm. Slagtning
Indføre gasningsbedøvelse (‘controlled atmospheric stunning’/’CAS’) med inaktiv gas eller 
multifase systemer, eller effektiv elektrisk bedøvelse uden levende ophængning med hove-
det nedad.

Overholdelse af EU-krav
Som minimum overholde alle EUs dyrevelfærdslove og regulativer, uanset hvor produk-
tionen foregår.

Tredjepartskontrol
Demonstrere overholdelse af de ovennævnte standarder via tredjepartskontrol samt årlig 
afrapportering om fremskridt i retningen af opfyldelsen af disse standarder.
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